[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.03.2023 № 339
г. Кушва

Об исполнении Соглашения № 65748000-1-2022-010 от 20 января 2023 г. между Министерством образования и молодежной политики Свердловской области и администрацией Кушвинского городского округа о предоставлении и использовании субсидии из областного бюджета бюджету Кушвинского городского округа на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования в 2023 году
В целях исполнения соглашения № 65748000-1-2022-010 от 20 января 2023 года между Министерством образования и молодежной политики Свердловской области и администрацией Кушвинского городского округа о предоставлении и использовании субсидии из областного бюджета бюджету Кушвинского городского округа на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования в 2023 году (далее – Соглашение, Субсидия), администрация Кушвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному казенному учреждению Кушвинского городского округа «Комитет жилищно – коммунальной сферы» (А.А. Шурыгин) (далее – МКУ КГО «КЖКС»):
1.1. Осуществлять проведение капитального ремонта здания Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4, расположенного по адресу: 624300, Свердловская область, г. Кушва, площадь Культуры, д. 2 (далее – Объект капитального ремонта);
1.2. Обеспечить представление в Министерство образования и молодежной политики Свердловской области отчетов о (об):
- расходах бюджета Кушвинского городского округа, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, по форме согласно приложению № 3 к Соглашению ежеквартально, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
- достижении значения результата использования Субсидии по форме согласно приложению № 4 к Соглашению не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным годом;
- использовании межбюджетных трансфертов по форме 0503324 ежемесячно, не позднее 8-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем.

1.3. Обеспечить представление в форме электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» отчетов о:

- расходах бюджета Кушвинского городского округа, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, по форме согласно приложению № 3 к Соглашению ежеквартально, не позднее 20 календарных дней, следующих за отчетным кварталом;

- достижении значения результата использования Субсидии по форме согласно приложению № 4 к Соглашению не позднее 20 календарных дней, следующих за отчетным годом;

1.4. Обеспечить однократное представление в Управление Федерального казначейства по Свердловской области копий документов, указанных в подпунктах «а» и «б» пункта 3.2 Соглашения.

2. Управлению образования Кушвинского городского округа (Н.В. Аленгоз):
2.1. Обеспечить оснащение Объекта капитального ремонта средствами обучения и воспитания, не требующими предварительной сборки, установки и закрепления на фундаментах или опорах;

2.2. Обеспечить в отношении Объекта капитального ремонта выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)».

2.3. Обеспечить дополнительное профессиональное образование педагогических работников, осуществляющих учебный процесс в Объекте капитального ремонта, сверх минимальных требований о дополнительном профессиональном образовании по профилю педагогической деятельности не реже чем один раз в три года в соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и (или) обучение управленческих команд, состоящих из представителей администраций и педагогических работников Объекта капитального ремонта.

2.4. Обновить в Объекте капитального ремонта 100% учебников и учебных пособий, не позволяющих их дальнейшее использование в образовательном процессе по причинам ветхости и дефектности.
2.5. Обеспечить привлечение обучающихся, их родителей (законных представителей), педагогических работников к обсуждению дизайнерских и иных решений в рамках подготовки и проведения капитального ремонта.

2.6. В целях подготовки отчетности, предусмотренной подпунктом 1.2 настоящего постановления, обеспечить направление в срок не позднее 2 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в адрес МКУ КГО «КЖКС» информацию по форме согласно приложению № 3 к Соглашению, по форме согласно приложению № 4 к Соглашению, по форме 0503324, в части показателей, предусмотренных подпунктом 2.1 настоящего постановления, с предоставлением подтверждающих документов: копий муниципальных контрактов (договоров), товарных накладных, платежных и иных документов.
2.7. Во исполнение подпункта 3.2 Соглашения представить в МКУ КГО «КЖКС» выписку из муниципальной программы Кушвинского городского округа, содержащую сведения о мероприятиях, предусмотренных подпунктом 2.1. настоящего постановления, до 15 марта 2023 года.
3. МКУ КГО «КЖКС» (А.А. Шурыгин) и Управлению образования Кушвинского городского округа (Н.В. Аленгоз) в части касающейся:

3.1. Направить средства Субсидии, предусмотренные подпунктом 2.2 Соглашения, на софинансирование расходного обязательства бюджета Кушвинского городского округа, связанного с финансовым обеспечением реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования, в части проведения капитального ремонта и оснащения Объекта капитального ремонта средствами обучения и воспитания, не требующими предварительной сборки, установки и закрепления на фундаментах или опорах.

3.2. Обеспечивать целевое расходование бюджетных средств, указанных в подпункте 2.1 Соглашения.
3.3. Обеспечить проведение мероприятий по модернизации школьных систем образования в Объекте капитального ремонта.

3.4. Осуществлять закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств Субсидии, в соответствии с Порядком взаимодействия Департамента государственных закупок Свердловской области и заказчиков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 24.03.2022 № 202-ПП «Об утверждении Порядка взаимодействия Департамента государственных закупок Свердловской области и заказчиков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг» в случае, если начальная (максимальная) цена контракта составляет один миллион рублей и более.

3.5. В случае получения запроса обеспечивать представление в Министерство образования и молодежной политики Свердловской области документов и материалов, необходимых для осуществления контроля за соблюдением администрацией Кушвинского городского округа условий предоставления Субсидии и других обязательств, предусмотренных Соглашением, в том числе данных бухгалтерского учета и первичной документации, связанных с использованием средств Субсидии.

3.6. Возвратить в бюджет Свердловской области не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток средств Субсидии в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.

3.7. В случае возникновения при заключении муниципальных контрактов (договоров) экономии бюджетных средств, предусмотренных подпунктом 2.1 Соглашения, письменно информировать Министерство образования и молодежной политики Свердловской области в течение 30 календарных дней со дня заключения муниципального контракта (договора) или наступления иного обстоятельства, повлекшего за собой наличие экономии бюджетных средств, о сложившейся экономии бюджетных средств.

4. Финансовому управлению в Кушвинском городском округе (О.В. Маскаева):

4.1. Обеспечить согласование представленных в форме электронных документов в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» отчетов по подпункту 1.3 настоящего постановления.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Кушвинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кушвинского городского округа В.Н. Веремчука.
Глава городского округа

          М.В. Слепухин